
Dodatečné informace k ZD- 4
VZ04/2012 „SÚKL – Ostraha objektů“

1. Otázka:

Čl. 11 bod4 návrhu smlouvy – v kolika výtiscích se vyhotovuje smlouva.

Odpověď:

Smlouva se vyhotovuje ve čtyřech výtiscích.
Správný text čl. XI bodu 4 smlouvy tedy zní:

4.  Tato smlouva se vyhotovuje ve 4 stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po dvou 
výtiscích.

2. Otázka:

V minulém roce došlo k novelizaci Trestního zákona a proto si myslíme, že je nutné opravit znění v 
příloze str. 2 takto :
Právní zásady zásahů bezpečnostních pracovníků

Přitom míra zákroku v případě nutné obrany a krajní nouze nesmí překročit rozsah ustanovení § 29 a 
§ 28 zákona č. 140/1961 Sb., Trestní zákon
a.   Nutná obrana § 29 Trestního zákona
b.   Krajní nouze § 28 trestního zákona

Odpověď:

Text v příloze k návrhu smlouvy a v příloze č. 3 ZD se upravuje na toto znění:

Právní zásady zásahů bezpečnostních pracovníků

Zákrok pracovníka ostrahy musí být přiměřený útoku na chráněný zájem. Přitom míra zákroku
v případě nutné obrany a krajní nouze nesmí překročit rozsah ustanovení § 29 a § 28 zákona č. 
140/1961 Sb., Trestní zákon.

a. Nutná obrana obrana § 29 Trestního zákona
"Čin jinak trestný, kterým někdo odvrací přímo hrozící nebo trvající útok na zájem chráněný 
tímto zákonem, není trestným činem. Nejde o nutnou obranu, byla-li obrana zcela zjevně 
nepřiměřená způsobu útoku".

Je nutné, aby byly naplněny všechny znaky nutné obrany, tj.:
 musí jít o útok na práva a oprávněné zájmy fyzických nebo právnických osob;
 musí jít o útok skutečný, nikoliv domnělý;
 musí jít o útok bezprostředně hrozící nebo trvající;
 musí jít o obranu zcela zjevně přiměřenou povaze útoku.

POZOR: Nepůjde o nutnou obranu, pokud již útok skončil, nebo když pracovník ostrahy 
namísto odvracení útoku, útok oplácí!

b. Krajní nouze § 28 Trestního zákona
"Čin jinak trestný, kterým někdo odvrací nebezpečí přímo hrozící zájmu chráněnému tímto 
zákonem, není trestným činem. Nejde o krajní nouzi, jestliže bylo možno toto nebezpečí 
za daných okolností odvrátit jinak anebo způsobený následek je zřejmě stejně závažný nebo 
ještě závažnější než ten, který hrozil.“

V Praze dne 7.2.2012
Zpracoval: Kettner


		2012-02-07T11:01:12+0100
	Jsem autorem tohoto dokumentu




